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Érkezett:: 2013 . fi .`..~ 0 6.

Írásbeli választ igénylő kérdés !

dr. Kövér Lászl ó
az Országgyűlés elnöke részére

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy űlésrő l szóló 2012. évi XXXVI . törvény
• 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 46/1994. (IX. 30.) OGY határozat

91 . §-ára kérdést kívánunk benyújtani dr. Hende Csaba honvédelmi miniszterhez

„Méltányosan járnak-e el az önkéntes védelmi tartalékos katonák alkalmassági felülvizsgálata során ”

címmel, amelyre a választ írásban kérjük.

Tisztelt Miniszter Úr !

Budapest, 2013 . május 6 .

	

Tisztelt Elnök Úr !

2011 januárja óta a HM EI Zrt . honvédségi objektumok őrzésében közreműködő alkalmazottai alkotják a
Magyar Honvédség „önkéntes” védelmi tartalékos állományát . A vonatkozó jogszabályok a katonákkal szemben
a vagyonőrökhöz képest magasabb szintű egészségügyi és fizikai követelményeket állapítanak meg .

Több érintettő l is úgy értesültünk, hogy a katonai szolgálat vállalása miatt szükséges id őszakos egészségügy i
felülvizsgálatot az »önkéntes" védelmi tartalékosoknak saját szabadidejük rovására kell elvégeztetniük, és a
felülvizsgálat járulékos költségei (pl . utalási költség) is őket terheli. Ráadásul különösen az 50-es és 60-a s
éveikben járó alkalmazottak körében erős a félelem, hogy a HM EI Zrt-vel fennálló munkaviszonyukat is
megszüntetik, ha az egészségügyi felülvizsgálat alapján katonai szolgálatra alkalmatlannak min ősítik őket .

Kérdezzük tisztelt Miniszter Urat, hogy helytállóak-e értesüléseink, és az önkéntes védelmi tartalékosokna k
valóban szabadidejükben, saját költségükre kell megjelennitik az alkalmassági vizsgálaton? Ha értesülésein k
helytállóak, akkor kérdezzük tisztelt Miniszter Urat, hogy ön szerint helyes-e a HM EI Zrt. katonai szolgálatot
„vállalt” alkalmazottaira hárítani ezeket a terheket?

Kérdezzük továbbá, hogy mi lesz a HM EI Zrt. azon munkavállalónak sorsa, akik a felülvizsgálaton nem
felelnek meg a katonákkal szemben támasztott követelményeknek? Kérjük, nyugtassa meg az érintet t
munkavállalókat, hogy a tartalékos katonai szolgálatra való alkalmatlanság nem jelenti egyúttal a HM EI Zrt-né l
fennálló munkaviszony megszüntetését is !

Várjuk megtisztelő válaszát !

ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ
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